
 34

 参議院議員選挙（地方区・宮崎県選出） 

 

（第１回） 昭和２２年４月２０日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 備考 

当 

当 

竹下 豊次 

椎井 康雄 

茅野 芳吉 

17,034

4,846

1,950

179,548

90,855

41,075

無所属 

日本社会党

無所属 

 

任期６年 

任期３年 

 

 

（第２回） 昭和２５年６月４日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 三輪 貞治 

甲斐 善平 

水久保 甚作 

鎌田 軍次 

税田 幸雄 

吉水 輝文 

7,334

2,043

14,580

4,234

733

45

137,574

133,348

62,272

32,760

12,694

11,108

日本社会党

自由党 

自由党 

無所属 

日本共産党

無所属 

政党役員 

農業 

税務代理士 

砂利会社社長 

政党役員 

農業 

 

（第３回）  昭和２８年４月２４日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 竹下 豊次 

二見 甚郷 

日高 魁 

12,659

7,615

2,791

163,633

155,081

55,168

緑風会 

改進党 

無所属 

林業 

無職 

著述業 

 

（第４回）  昭和３１年７月８日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 平島 敏夫 

三輪 貞治 

牧 誠 

河野 孔明 

浦 宏 

日高 魁 

7,325

21,623

7,893

4,127

1,614

966

142,336

131,201

100,749

29,538

11,359

6,609

自由民主党

日本社会党

無所属 

東方会 

無所属 

無所属 

会社社長 

政党役員 

会社重役 

政党役員 

会社社長 

土建労書記長 
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（第５回）  昭和３４年６月２日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 二見 甚郷 

古園 保 

河野 通孝 

20,597

10,740

840

263,998

146,372

11,568

自由民主党

日本社会党

日本共産党

無職 

企業組合宮崎県学習社理事長 

団体役員 

 

（補欠選挙）  昭和３６年１２月１０日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 温水 三郎 

松浦 利尚 

河野 孔明 

畑中 晢弥 

14,995

7,388

1,516

1,485

204,146.336

110,549

39,892.663

11,083

自由民主党

日本社会党

無  所  属

日本共産党

団体役員 

宮崎県地方労働組合評議会事務局長 

日本拓殖協会会長 

団体役員 

 

（第６回）  昭和３７年７月１日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 

 

 

 

平島 敏夫 

森山 金作 

小島 三郎 

畑中 晢弥 

19,107

8,103

3,102

1,720

228,892

105,596

77,055

15,491

自由民主党

日本社会党

民主社会党

日本共産党

大東文化大学学長､参議院議員
財団法人満蒙同胞援護会長 

映画館経営 

旭化成会社員 

団体役員 

 

〔第７回）  昭和４０年７月４日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 温水 三郎 

松浦 利尚 

畑中 晢弥 

27,184

12,807

3,094

257,101

152,397

27,107

自由民主党

日本社会党

日本共産党

団体役員 

団体役員 

団体役員 
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（第８回） 昭和４３年７月７日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 平島 敏夫 

松浦 利尚 

児玉 武夫 

河野 孔明 

中川左近 

31,108

15,165

2,428

1,381

718

259,011

159,929

23,654

18,685

8,101

自由民主党

日本社会党

日本共産党

無所属 

無所属 

参議院議員 

日本電信電話公社社員

政党役員 

神職 

国民新聞社編集総務

 

（第９回） 昭和４６年６月２７日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 温水 三郎 

清水 秀夫 

児玉 武夫 

28,904

13,833

4,131

245,681

140,280

47,649

自由民主党

日本社会党

日本共産党

県農協連合会長 

日本社会党県本部書記長 

政党役員 

 

（第１０回） 昭和４９年７月７日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 上条 勝久 

清水 秀夫 

堀 典一 

浜田 浩二 

33,935

16,409

6,262

3,966

287,447

168,167

65,715

42,594

自由民主党

日本社会党

公明党 

日本共産党

全国建設研修ｾﾝﾀｰ理事

団体役員 

団体役員 

政党役員 

 

（補欠選挙） 昭和５１年１２月１２日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 坂元 親男 

松形 祐堯 

清水 秀夫 

佐藤 誠 

河野 孔明 

26,147

15,350

12,962

1,362

671

201,289

147,039

127,195

12,422

8,453

県農民連盟 

自由民主党 

日本社会党 

日本共産党 

国民政治連合 

県農協四連会長 

団体役員 

政党役員 

政党役員 

協会会長 
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（第１１回） 昭和５２年７月１０日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 坂元 親男 

清水 秀夫 

佐藤 誠 

34,497

19,231

3,512

318,401

191,942

32,989

自由民主党

日本社会党

日本共産党

参議院議員 

政党役員 

政党役員 

 

（第１２回） 昭和５５年６月２２日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 上条 勝久 

清水 秀夫 

児玉 武夫 

武藤 元吉 

43,665

20,773

5,577

660

370,020

194,816

46,254

7,932

自由民主党

日本社会党

日本共産党

無所属 

全国建設研修ｾﾝﾀ-理事

団体役員 

政党役員 

会社役員 

 

（第１３回） 昭和５８年６月２６日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 坂元 親男 

藤原 文明 

佐藤 誠 

32,122

16,219

4,450

274,863

163,450

32,656

自由民主党

日本社会党

日本共産党

団体役員 

団体役員 

政党役員 

 

（第１４回） 昭和６１年７月６日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 上杉 光弘 

上条 勝久 

藤原 文明 

佐藤 誠 

24,114

30,961

16,754

3,867

290,537

198,207

156,987

25,495

無所属 

自由民主党

日本社会党

日本共産党

農業 

参議院議員 

団体役員 

政党役員 

 

（第１５回） 平成元年７月２３日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 野別 隆俊 

大崎 茂 

中武 重美 

前屋敷 恵美 

中村 一郎 

25,756

20,819

10,598

3,212

533

244,432

195,072

137,997

25,499

4,466

日本社会党

無所属 

無所属 

日本共産党

無所属 

団体役員 

宮崎県農業協同組合中央会会長

団体役員 

団体役員 

無職 
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（第１６回） 平成４年７月２６日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 上杉 光弘 

前田 裕司 

長友 ちか 

25,784

13,870

2,996

283,451

146,665

27,701

自由民主党

日本社会党

日本共産党

農業 

弁護士 

団体役員 

 

（第１７回） 平成７年７月２３日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 長峯 基 

野別 隆俊 

松本 泰髙 

野田 章夫 

29,616

8,844

6,637

1,511

189,562

111,548

100,082

15,423

自由民主党

日本社会党

新進党 

日本共産党

薬剤師 

団体役員 

ジャ－ナリスト 

団体役員 

 

（第１８回） 平成１０年７月１２日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 上杉 光弘 

長友 ちか 

治田 孝三郎 

30,637

14,148

5,297

335,661

118,751

52,910

自由民主党

日本共産党

自由連合 

農業 

団体職員 

無職 

 

（第１９回） 平成１３年７月２９日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 小斉平 敏文 

東 治男 

長峯 基 

馬場 洋光 

木幡 豊 

14,768

13,452

28,601

2,613

1,143

199,171

172,023

155,269

23,109

14,842

自由民主党

無所属 

無所属 

日本共産党

自由連合 

無職 

無職 

会社役員 

政党役員 

医師 

 

（第２０回） 平成１６年７月１１日 

得票数 当 

落 
候補者名 

都城市 宮崎県 
党派 職業 

当 松下 新平 

上杉 光弘 

馬場 洋光 

28,890

25,188

3,999

277,352

260,621

33,521

無所属 

自由民主党

日本共産党

農業 

参議院議員 

団体役員 

 


